
Zpráva o akci: 

Název akce:  Království hub s OB pro MŠ a ZŠ v Dobříši a Den Země  

Místo:   Dobříš, hřiště Boženy Němcové a park před kinem 

Datum a doba:  26.4.2024, 10-16 hodin 

Počet účastníků: 300 

Garant akce: OK Dobříš, z.s. 

Hlavní organizátor: Markéta Žižková 

Kontakt:  m.zizkova@seznam.cz, tel. 739 698 247 

Reportáž: 

V pátek 26.04. se náš oddíl zapojil do akce Den Země na hřišti u kina v Dobříši a netradičně představil 

dětem orientační běh. Tématem letošního ročníku bylo Království hub. Pro děti z dobříšských 

mateřských a základních škol jsme připravili houbičkový orienťák jako alternativu „zvířátkového 

orienťáku“. Vždyť orientační běh je lesní sport a les, houby i OB-běžci jsou tak přáteli. Děti hledaly za 

krásného slunečného počasí houby na hřišti a kleštičkami označily jejich nález do průkazky. Děti si 

hledání hub užily. Některé přišly dopoledne se školkou či školou a odpoledne opět s rodiči.  

Dětem jsme v rámci ukázky orientačního běhu připomněli, co které druhy hub znamenají pro naši 

planetu, jak je jejich rozmanitost nejen krásná, ale i důležitá, a že houby pomáhají naší existenci na 

světě.   Věříme, že si tyto informace přisvojí zejména děti z našich mateřských školek a prvních stupňů 

škol základních, pro které byla akce primárně určena a že některé děti si najdou cestu i do oddílu.  

Reportáž na webu OK Dobříš: https://www.okdobris.cz/news/den-zeme-kralovstvi-hub/ 
 

Fotografie: 

 

https://email.seznam.cz/#compose?to=m.zizkova%40seznam.cz
https://www.okdobris.cz/news/den-zeme-kralovstvi-hub/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.okdobris.cz%2Fnews%2Fden-zeme-kralovstvi-hub%2F


 

 

 

 

 


